

Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Ökad kontroll över tandvårdssektorn SOU 2023:82

Socialdepartementet S2023/03193

Skatteverket tillstyrker att förslagen genomförs. Skatteverket lämnar dock vissa synpunkter på förslagen.

Förslaget innebär att Skatteverket, utöver befintlig uppgiftsskyldighet, på begäran ska lämna ut uppgifter om underskott på skattekontot även vid kontroll av privat tandvårdsverksamhet.

Utifrån uppgifterna i betänkandet har Skatteverket uppskattat kostnaderna för hanteringen enligt följande. Initialt beräknas enligt betänkandet ca 2 850 vårdgivare ansöka om tillstånd och därefter 250 årligen. I brist på annan information utgår Skatteverket från att ett ärende om begäran om uppgifter enligt förslaget kommer innebära samma tidsåtgång som enligt nuvarande uppgiftsskyldighet, som idag som uppskattas till ca 2 h per ärende. Skatteverket uppskattar därför beräknade merkostnader för hanteringen till:

Initialt: 3,8 Mkr (2 850 x 2 h x 671 kr = 3 824 700)

Löpande: 300 tkr (250 x 2 h x 671 kr = 335 500)

Skatteverket vill i detta sammanhang lyfta fram möjligheten för IVO att ingå avtal med Skatteverket om ett digitalt informationsutbyte, exempelvis via API. Skatteverkets kostnader för att ansluta IVO till tjänsten skattekonto bedöms uppgå till ca 350 tkr.

Skatteverket vill slutligen lyfta att två förslag som tidigare lämnats och som myndigheten anser fortfarande är aktuella, inte behandlats i utredningen. Det gäller dels att Försäkringskassan bör informera Skatteverket om kliniker som misstänks utföra exempelvis skönhetsbehandlingar utan att vara momsregistrerade, dels automatiskt överföra uppgifter om utbetalda tandvårdsstöd och patientens pris.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och föredragits av rättsliga experten Camilla Westerlund. Vid den slutliga handläggningen har också följande deltagit: överdirektören Fredrik Holmberg, rättschefen Michael Erliksson, enhetschefen Pia Gustafsson och sektionschefen Eva Vidlund.

Katrin Westling Palm